



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ**

Μακρυχώρι, 07-12-2021
Αριθμ. Πρωτ. **7731**

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1699/2021

ΘΕΜΑ: Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και Απευθείας ανάθεση για την «Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών ΔΕ Κάτω Ολύμπου»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021 και ισχύει μέχρι σήμερα.
3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ.13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.
6. Την αριθμ. **703/01-12-2021** Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Διατάκτη του Δ. Τεμπών, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 703** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας με **ΑΑ Βεβ: 724**
7. Την αριθ. πρωτ: **7608/01-12-2021** (687ΥΩΗ7-5ΞΔ), Απόφαση του Δημάρχου του Δήμου Τεμπών με την οποία διατέθηκε πίστωση «τριών χιλιάδων ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών» **(3.000,18)€** από τον **Κ.Α. 30.6661.02** του προϋπολογισμού του Δήμου Τεμπών έτους **2021**.
8. Την προσφορά της εταιρείας ΚΑΝΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ
9. Το εγκεκριμένο αίτημα από το Μητρώο Συμβάσεων
10. Τις τεχνικές προδιαγραφές.
11. Την ανάγκη του Δήμου για την άμεση προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών.

12.Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος **7609/01-12-2021**

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών ΔΕ Κάτω Ολύμπου**» εκτιμώμενης αξίας «τεσσάρων χιλιάδων δεκαέξι ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών» **(4.016,24)€** ευρώ, με το Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών ΔΕ Κάτω Ολύμπου**»

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ	ΠΟΣΟ
1	ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟ	M3	20	20,10 €	402,00 €
2	ΜΑΡΜΑΡΟΣΚΟΝΗ	M3	29	32,50 €	942,50 €
3	ΑΜΜΟΣ ΜΕΓΑΣΑΚΟΣ ΞΑΝΘΙΑ	TEM	25	24,10 €	602,50 €
4	ΑΣΒΕΣΤΗ ΣΑΚΚΟΣ 18 ΚΙΛΩΝ	TEM	35	1,70 €	59,50 €
5	ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΗΡΑΚΛΗΣ 50K 32,5N	TEM	35	6,10 €	213,50 €
6	ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΛΕΥΚΟ 25K 42,5N	TEM	35	5,70 €	199,50 €
				ΑΞΙΑ	2.419,50 €
				ΦΠΑ 24%	580,68 €
				ΣΥΝΟΛΟ	3.000,18 €

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας «**Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών ΔΕ Κάτω Ολύμπου**» όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα και με τους κάτωθι όρους που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ	ΠΟΣΟ
1	ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟ	M3	20	20,10 €	402,00 €
2	ΜΑΡΜΑΡΟΣΚΟΝΗ	M3	29	32,50 €	942,50 €
3	ΑΜΜΟΣ ΜΕΓΑΣΑΚΟΣ ΞΑΝΘΙΑ	TEM	25	24,10 €	602,50 €
4	ΑΣΒΕΣΤΗ ΣΑΚΚΟΣ 18 ΚΙΛΩΝ	TEM	35	1,70 €	59,50 €
5	ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΗΡΑΚΛΗΣ 50K 32,5N	TEM	35	6,10 €	213,50 €
6	ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΛΕΥΚΟ 25K 42,5N	TEM	35	5,70 €	199,50 €
				ΑΞΙΑ	2.419,50 €
				ΦΠΑ 24%	580,68 €
				ΣΥΝΟΛΟ	3.000,18 €

στον ΚΑΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ «ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ - ΞΥΛΕΙΑ» Α.Φ.Μ.: 092330590 Δ.Ο.Υ. ΛΑΡΙΣΑΣ που εδρεύει στο ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ ΛΑΡΙΣΑΣ, με στοιχεία επικοινωνίας: ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ ΛΑΡΙΣΑΣ τ.κ. 400.06 ΣΥΚΟΥΡΙΟ τηλ: 24950.22746, ΦΑΧ: 24950.23036, έναντι του ποσού των

«τριών χιλιάδων ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών» **(3.000,18)€** ευρώ, με το Φ.Π.Α.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον **Κ.Α. 30.6661.02** και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 703** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας με **ΑΑ Βεβ: 724**.

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Προϋπολογισμός

Ο προϋπολογισμός για την προμήθεια των ανωτέρω υλικών ανέρχεται στο πόσο των «τριών χιλιάδων ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών» **(3.000,18)€** ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. (Αξία: **2.419,50 €** συν ΦΠΑ 24% **580,68€** Σύνολο **3.000,18€**)

Συγγραφή Υποχρεώσεων

Ο Ανάδοχος δεσμεύεται για τα κάτωθι:

- Να παραδώσει τα ανωτέρω υλικά καινούργια και σε καλή κατάσταση.
- Τα παραπάνω είδη θα παραδοθούν στο Δήμο και θα παραληφθούν από την αρμόδια Επιτροπή.
- Σε περίπτωση που κάποιο υλικό είναι ελαττωματικό να αντικατασταθεί αμέσως.

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα, η οποία υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο Δήμαρχος Τεμπών

Μανώλης Γεώργιος